Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº:_______/2021/GABV/MC.

Considerando que uma das formas mais comuns
de bullying é o que acontece no ambiente escolar
e este é um problema crônico. Com o objetivo de
conscientizar os estudantes e a sociedade em
geral, INDICA ao secretário municipal de
Educação, senhor Carlos Ricardo Balbino, e ao
gerente de Comunicação Social, senhor Flávio
Simões, que possam estudar a possibilidade de
disponibilizar a utilização de material publicitário
nos veículos de transporte escolar no Município de
Anchieta para o início do ano letivo de 2022, com
o intuito de combater o bullying infantil.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, conforme estabelecem os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta, considerando que uma

das formas mais comuns de bullying é o que acontece no ambiente escolar e

este é um problema crônico. Com o objetivo de conscientizar os estudantes e a

sociedade em geral, INDICA ao secretário municipal de Educação, senhor

Carlos Ricardo Balbino, e ao gerente de Comunicação Social, senhor Flávio

Simões, que possam estudar a possibilidade de disponibilizar a utilização de

material publicitário nos veículos de transporte escolar no Município de Anchieta

para o início do ano letivo de 2022, com o intuito de combater o bullying infantil.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 29 de novembro de 2021.

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-29T13:49:02-0300